
収入の部 (単位 ： 円）

本年度予算額
（Ａ）

決算額
（Ｂ）

増　減
（Ｂ－Ａ）

説 明

1,813,138 842,065 △ 971,073

656,700 656,700 0
前年度住民会費×50%=456,700
前年度共同募金配分金25%÷
11地区=200,000

90,000 90,000 0

日常生活支援事業 30,000 30,000 0 買い物ツアー

いちはら相談支援事業 30,000 30,000 0 よろず相談

人材育成事業 30,000 30,000 0 避難所運営訓練（ＤＨＵＧ）

25,800 25,800 0
前年度福祉バザー売上
（258,100円）×10%=25,800円

40,000 40,000 0

事務局拠点助成金 1,000,638 29,565 △ 971,073

整備（初期）経費 760,638 0 △ 760,638 申請なし

維持・管理経費 240,000 29,565 △ 210,435 PHS代等

100,000 170,000 70,000
個人会員131口131,000円
団体会員  39口  39,000円

10,000 0 △ 10,000

10 1 △ 9

20,000 23,856 3,856 福祉バザー焼き芋売上等

192,571 192,571 0

2,135,719 1,228,493 △ 907,226

寄　付　金

利　　　 子

雑　収　入

合 計

繰　越　金

賛助会費収入

平成29年度 有秋地区社会福祉協議会 一般会計収入 ・ 支出決算書

科 目

地域福祉支援事業

市社協支出金収入

運営費補助金

特別交付金

福祉バザー事業費
（会場設営費）



支出の部 (単位 ： 円）
本年度予算額

（Ａ）
増　減

（Ｂ－Ａ）
説 明

20,000 △ 10,470 総会・常任理事会・理事会・NW懇話会・地区行動
計画策定委員会・高齢者地域支え合い事業

50,000 △ 12,691
10,000 △ 9,288

12,000 △ 833

25,000 430 切手、はがき、トランシーバー電波代等

3,000 △ 3,000

1,000,638 △ 971,073
160,000 △ 160,000

600,638 △ 600,638

240,000 △ 210,435 PHS（携帯電話）代
セキュリティソフト更新料

467,000 △ 12,632
50,000 506
60,000 2,417

152,000 0

茶話会 24,000 0

会食会 48,000 0

子育て会 80,000 0

100,000 0
15,000 △ 3,190
50,000 △ 12,484
40,000 119

90,000 4,240
30,000 1,472 買い物ツアー

30,000 1,935

30,000 833 避難所運営訓練

304,000 △ 5,000
52,000 0

48,000 0

25,000 0

5,000 △ 5,000 辞退

45,000 0

32,000 0

20,000 0

0 0 辞退

32,000 0

30,000 0

5,000 0

0 0 辞退

10,000 0

43,000 58,278 平成28年度顕彰事業、各行事祝儀等

15,000 △ 5,000 お見舞い

0 0
146,081 △ 146,081

2,135,719 △ 1,100,429

収入合計 1,228,493 円 　　　　　　　　　上記のとおり報告いたします。

支出合計 1,035,290 円 平成30年4月12日

残    額 193,203 円 有秋地区社会福祉協議会

                        会長　宮本　民男

　交　際　費 101,278
10,000

0
0

　　　　　　　　　　残金については翌年度に繰り越しいたします。

　慶　弔　費　
　借入金返済
　予　備　費

合 計 1,035,290

青 少 年 相 談 員

公 民 館 協 力 費

女 性 部 会

ボ ラ ン テ ィ ア 有 秋

青 少 年 補 導 員

明 推 協

食生活改善協議会

相 談 支 援 事 業

人 材 育 成 事 業

　助　成　金

小域福祉ネットワーク

日常生活支援事業

民 生 児 童 委 員

通 信 費

科 目

　会　議　費

　事　務　費

備 品 購 入 費

消 耗 品 費

29,565

454,368
50,506

旅 費

　拠点維持管理費

備 品 購 入 費

改 修 費

管 理 経 費

25,430

0

29,565
0

0

決算額
（Ｂ）

9,530

37,309
712

11,167

62,417

152,000

40,119
94,240

　事業費

敬 老 会

福 祉 バ ザ ー
ふれあい・いきいき
サロン

地域福祉支援事業
研 修 費
健 康 増 進 講 座
広 報 部 会

　先駆的・開拓的事業費

31,935

24,000

48,000

80,000

11,810
37,516

100,000

31,472

30,833

299,000

48,000

45,000

20,000

52,000

0

32,000

30,000

10,000

5,000

0

子育て家庭支援員 25,000

保 護 司 会 0

社 会 体 育 振 興 会 32,000

更 生 保 護 女 性 会


